UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
FACULDADE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO, CONTABILIDADE E

GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS - FACE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GOVERNANÇA E

INOVAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS
EDITAL Nº 05/2022

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GOVERNANÇA

E INOVAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS PARA O CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL, ÁREA

DE CONCENTRAÇÃO EM GOVERNANÇA E INOVAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS PARA O

PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2023.

PREÂMBULO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Governança e Inovação em Políticas Públicas

(PPGGIPP), no uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece a retificação do EDITAL Nº

04/2022 nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Item 9.1

Onde se lê:

As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo seletivo e da divulgação

dos respetivos resultados:

Data  Fase  Horário

30/11/2022 Publicação do Edital - Etapa STJ  Até as 23h59 do dia 30/11/2022

01 a 02/12/2022  Prazo para impugnação do Edital  Até as 23h59 do dia 02/12/2022

05 e 06/12/2022  Análise dos pedidos de impugnação

07/12/2022  Resultado das impugnações  Até as 23h59 do dia 07/12/2022

09/12/2022 a 13/01/2023  Período de inscrição - Etapa STJ  Até as 23h59 do dia 13/01/2023

17/01/2023

Divulgação do Resultado Preliminar –
Etapa STJ

Até as 23h59 do dia 17/01/2023

18 e 19/01/2023

Prazo de interposição de recursos  Até as 23h59 do dia 19/01/2023

20 a 23/01/2023  Análise dos recursos

25/01/2023  Divulgação do Resultado Final – Etapa
STJ

25/01 a 16/02/2023

Etapa UnB
Período de inscrição e envio do projeto
de pesquisa

23/02/2023

Homologação das
inscrições

24 a 27/02/2023  Prazo para interposição de
recursos

Até as 23h59 do dia 27/02/2023

28/02 e 01/03/2023

Análise dos recursos

02 a 06/03/2023

Análise dos Projetos de
Pesquisa

07/03/2023

Divulgação do resultado final
da análise dos projetos e
dos horários da prova oral

08 a 10/03/2023  Prova Oral

13/03/2023

Divulgação do resultado
provisório

Até as 23h59 do dia 13/03/2023

14 a 27/03/2023

Prazo de interposição de
recurso

Até as 23h59 do dia 27/03/2023

28/03/2023

Análise dos recursos

28/03/2023

Divulgação do resultado final  A partir das 12h00

29 a 31/03/2023

Período de matrículas

03/04/2023  Aula inaugural

Item 9.1

Leia-se:

As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo seletivo e da divulgação

dos respetivos resultados:

Data  Fase  Horário

11/01/2023  Publicação do Edital - Etapa STJ  Até as 23h59 do dia 11/01/2023

12/01/2023  Prazo para impugnação do Edital  Até as 23h59 do dia 12/01/2023

13/01/2023  Análise dos pedidos de impugnação

13/01/2023  Resultado das impugnações  Até as 23h59 do dia 13/01/2023

16 a 19/01/2023  Período de inscrição - Etapa STJ  Até as 23h59 do dia 19/01/2023

20/01/2023

Divulgação do Resultado Preliminar –
Etapa STJ

Até as 23h59 do dia 20/01/2023

23/01/2023

Prazo de interposição de recursos  Até as 23h59 do dia 23/01/2023

24/01/2023  Análise dos recursos

25/01/2023  Divulgação do Resultado Final – Etapa
STJ

25/01 a 16/02/2023

Etapa UnB
Período de inscrição e envio do projeto
de pesquisa

23/02/2023

Homologação das
inscrições

24 a 27/02/2023  Prazo para interposição de
recursos

Até as 23h59 do dia 27/02/2023

28/02 e 01/03/2023

Análise dos recursos

02 a 06/03/2023

Análise dos Projetos de
Pesquisa

07/03/2023

Divulgação do resultado final
da análise dos projetos e
dos horários da prova oral

08 a 10/03/2023  Prova Oral

13/03/2023

Divulgação do resultado
provisório

Até as 23h59 do dia 13/03/2023

14 a 27/03/2023

Prazo de interposição de
recurso

Até as 23h59 do dia 27/03/2023

28/03/2023

Análise dos recursos

28/03/2023

Divulgação do resultado final  A partir das 12h00

29 a 31/03/2023

Período de matrículas

03/04/2023  Aula inaugural